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Pro obce celé republiky patří letošní rok mezi vý-
znamnější než ty ostatní. Po čtyřech letech se
v nich měnilo opět zastupitelstvo. Mohly se měnit
osoby ve výborech a komisích, v mnoha obcích se
vyměnil starosta nebo starostka. Podívejme se, jak
dopadly volby do obecního zastupitelstva v naší
obci a jaké změny přinesly. Volby samotné proběh-
ly v termínu určeném prezidentem ČR ve dnech
23 . 9 a 24. 9 2022. Společně s nimi proběhly i vol-
by do senátu – tyto volby se nyní týkaly i Kruž-
berku. V Kružberku postavily své kandidáty dvě
volební uskupení: Za rozvoj Kružberka, zde kandi-
dovali M. Klimčík (zisk 60 hlasů), K. Beníšek
(52), A. Flesar (49), L. Ježová (63), R. Březovják
(55), Petr Mikolin (40), S. Sváček (39), Libor Špa-
ček (40). Druhé volební uskupení mělo název
Kružberk sobě. Kandidovali v něm J. Navrátil
(51 ), T. Pater (43), P. Hojecká (25), P. Pískovská
(35), M. Navrátil (42), M. Kaštovský (47), L. Boč-
ková (33). V závorkách jsou získané hlasy.

Samotné volby pak určily těchto sedm zastupitelů:
Miroslava Klimčíka, Karla Beníška, Lídu Ježovou,
Radomila Březovjáka, Jana Navrátila, Tomáše Pa-
tera a Michala Kaštovského. Po volbách došlo ke
společnému jednání o obsazení funkcí starosty,
místostarosty a obsazení výborů. Veřejná schůze,
proběhla 1 9. 1 0. 2022. Stávaj ící starostka, paní
Ludmila Blažková, na něm sdělila výsledky voleb.
Zvolení zastupitelé poté do jej ích rukou složili pře-
depsaný slib. Po volbě nového starosty, j ímž se stal
Miroslav Klimčík, byli zvoleni místostarostové.
Tak jako j iž v minulosti, tak i tentokrát byli zvoleni
dva - Karel Beníšek a Radomil Březovják s tím, že
se o odměnu za místostarostenství budou dělit. Ná-
sledně byli zvoleni do kontrolního výboru komise
Tomáš Pater, Michal Kaštovský a Aleš Flesar. Fi-
nanční výbor nyní povede Ludmila Ježová. Jeho
dalšími členy jsou Jan Navrátil a Vlastimil
Březovják. Kulturní komisi i nadále povede Lud-
mila Ježová.

Skončilo další čtyřleté volební
období minulého zastupitelstva,
které zaháji lo svou činnost v l is-
topadu 201 8. Jarní občasník při-
nesl informace o tom, co se nám
v předchozích letech podaři lo.
Ale ani letos jsme nezahálel i .
V kulturním středisku jsme
dokončil i a zkolaudovali nové
sociální zařízení jak pro občany,
tak pro pracovníky veřejně
prospěšných prací. Dokončena
byla i čistírna odpadních vod.
Na prostranství za školou bylo
vybudováno zázemí pro ven-
kovní společenské akce. Objevi-
ly se tam stabilní prodejní
stánky a přibyl zastřešený altán.
Náklady čini ly celkem za 401 tis.
Kč. Vybudování bylo hrazeno

z prostředků obce, na akci jsme
podali žádost do Státního země-
dělského a intervenčního fondu,
kde můžeme získat dodatečnou
dotaci ve výši až 80%. Zda nás
SZIF podpoří, nám bude sdě-
leno do března roku 2023,
nicméně vynaložené náklady
nám již budou uznány. V rámci
této dotace pak bude možné
ještě altán vybavit lavicemi.
Jej ich pořízení je také zahrnuto
v žádosti .
V prostoru sběrného dvora byl
nainstalován kamerový systém.
Již se osvědčil a odhal i l neukáz-
něné občany. Ti j iž byl i poučeni
o nutnosti respektovat stano-
vené otevírací doby sběrného
dvora a o dodržování pořádku

kolem kontejnerů. Věříme, že
toto opatření přispěje ke
zlepšení stávajícího stavu.
Očekávám, že nové zastupitel-
stvo plynule naváže na práci
toho předešlého a bude bez
prodlevy pokračovat v započaté
činnosti . K real izaci jsou připra-

Ludmila Blažková o závěru svého funkčního období



veny další akce a projekty:
1 ) Rekonstrukce budovy čp. 1 00
– I I . etapa. V ní mají být zřízeny
kanceláře starosty a administra-
tivní pracovnice, archiv, vymě-
něny protipožární dveře do
všech místností, přístupných ze
společné chodby, zřízen únikový
východ ze sálu, opraveny omít-
ky v suterénu a vymalování
chodby. Celkové náklady podle
rozpočtu mají být 1 774 tis. Kč.
Z toho nám byly uznány náklady
ve výši 31 8 tis. z I . etapy. Vý-
sledná cena však bude stanove-
na až po výběrovém řízení,
které v současnosti probíhá. Na
akci je uzavřena smlouva o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Mo-
ravskoslezského kraje ve výši 1
41 8 000,-Kč. Na účet obce již
byla poukázána částka 1 1 34
400,- Kč. Předpokládá se rea-
l izace od 1 5. ledna do konce
března 2023.
2) Je připraven projekt na
zatrubnění cca 1 80 m příkopu a
výstavba chodníku s předpoklá-
daným nákladem 1 740 tis. ko-
run. Technické řešení bylo

odsouhlaseno poskytovatelem
dotace, žádost o stavební povo-
lení je podána. Čekáme na vy-
hlášení dotačního programu
Státního fondu dopravní in-
frastruktury, který má být zve-
řejněn počátkem r.2023.
Veškeré podklady pro podání
žádosti vč. dopravně bez-
pečnostního posudku jsou při-
praveny. Předpokládaná výše
dotace má být 75% uznatelných
nákladů.
3) Je zpracována dokumentace
a vydáno stavební povolení na
rekonstrukci požární zbrojnice s
platností do 24.2.2024 a rozpo-
četem 1 679 tis. Kč. Rekon-
strukce je zařazena do Akčního
plánu MAS Opavsko na roky
2022-2023. Čekáme na vyhlá-
šení dotačního programu.
I v letošním roce jsme pokra-
čoval i ve spolupráci s Probační
a mediační službou v Opavě a
jej ich prostřednictvím umožnil i
jako v předchozích letech rea-
l izovat výkon alternativních tres-
tů formou výkonu veřejně
prospěšných prací. Za uplynulé

čtyři roky bylo takto zaměstnáno
6 odsouzených, kteří bezplatně
odpracovali 1 295 hodin, pouze
za poskytnutí ochranných
prostředků. Na dalších 270
hodin je j iž uzavřena smlouva
na rok 2023. Tito pracovníci jsou
využíváni hlavně při nárazových
pracích.
Doufám, že se novému zastupi-
telstvu podaří tyto záměry zrea-
l izovat a připravit i další, které
budou ku prospěchu občanů.
Jej ich zodpovědná práce je pro
většinu občanů jen málo vidi-
telná. Věřte však, že je pro roz-
voj obce a pořádek v ní zcela
nezbytná.
Závěrem chci poděkovat všem,
kteří mě při mé práci podpoři l i a
v rámci svých možností a ve
svém volném čase pomohli při
zaj išťování akcí, pořádaných
obcí.
Přej i našim občanům a obci
Kružberk, hodně úspěchů, štěstí
a spokojenosti v roce 2023.

Ludmila Blažková

Vedení obce je známo, že oznamování informací
prostřednictvím obecního rozhlasu má svoje l imity, kte-
ré pramení přímo z jeho technické podstaty. Před sed-
mi lety, r. 201 5 byli občané Kružberka v Kružberském
občasníku poprvé se-
známeni s touto para-
lelní službou. Nabídku
zde citujeme doslova:
„Vprvním čísle ob-

časníku jsme vám

nabídli možnost po-

dáváníaktuál-

ních a zejména naléhavých informacíprostřednic-

tvím SMS zpráv. Do dnešního dne se zaregistrovalo

pouze 31 zájemců. Ti se tak mohli dovídat o konání

obecních akcínebo pláno-vaných odstávkách

proudu či místního vodo-vodu a jiných. Služba je

to praktická a dobře se osvědčuje. Proto nabídka

všem našim občanům trvá. Vpřípadě zájmu doruč-

te na obecníúřad písemně nebo e-mailem potřebné

údaje, tj. jméno, příjmenía číslo mobilního telefo-

nu. Nezapomeňte uvést, že souhlasíte se zasíláním

zpráv obecního úřadu." Podobná informace byla pub-
l ikována několikrát i na obecních stránkách a vývěs-
kách. Protože jsou zde stále ještě občané, kteří tuto

službu
z nezna-
losti nevyu-
žívají,
upozorňu-
jeme je, že
tato
možnost je

zde stále a podmínky pro získávání upozornění
prostřednictvím SMS jsou stále stejné. Tak jako v 1 .
čísle Občasníku (1 . 2. 201 5) tak i nyní přikládáme
jednoduchý dotazník, který v případě zájmu vhoďte vy-
plněný do schránky na obecním úřadu, nebo předejte
přímo paní Štipčákové.
Rádi bychom zdůraznil i , že vás obec nemíní obtěžovat
zbytečnostmi. Ale na druhé straně si asi všichni uvědo-
mujeme, že rychlá informace má mnohdy velikou cenu.

SMS - alternativní nástroj obecních
informací



Kružberské pěn-

kavy zpívaly po-

prvé veřej-ně

Kostel sv. Pet-
ra a Pavla zažil dne
22. 1 0. 2022 opět
jednu premiéru. Pě-
vecký sbor Kružber-
ské pěnkavy se
v něm poprvé před-
stavil na veřejnosti
pásmem lidových
písní. Kostel sv. Pet-
ra a Pavla tak poprvé
hostil sbor, který
vznikl na jaře le-
tošního roku. Vznik
sboru souvisel bez-
prostředně s vystou-
pením dětí

i dospělých v adventním pásmu „Jak to bylo o Vánocích“ (r. 2021 ). Dneska už tedy víme, že tímto
nesmělým pokusem to neskončilo. Objevila se chuť pokračovat a tak se od jara schází jedenáct pěnkav
každý týden v kulturním středisku. Sbor je primárně zaměřen na lidové písně, kterých je v naší vlasti
obrovské množství. Do svého repertoáru převzaly Pěnkavy i málo známé lidové písně ze Slezska. A to
je dobře, protože to jsou písně, které mají vtip i neotřelé a překrásné melodie. A navíc jsou známé jen
málo. Po umělecké stránce vede sbor Jirka Slavík, ale je součástí sboru i jako doprovod na harmonice.
I když se jedenáct Pěnkav schází a zpívají hlavně pro své potěšení, nebrání se však ani vystoupením
na veřejnosti. Pěnkavy se na ně těší a věří, že j ich bude ještě hodně. Jako první, které bude následovat
po vystoupení v Petru a Pavlovi bude přesně po roce opět to adventní.

Kružberské pěnkavy

Bezprostředně po první ustavující schůzi obecního
zastupitelstva se sešla kulturní komise, aby vytýči-
la plán činnosti na konec roku a počátek roku
příštího. S čím tedy může počítat? 26. 11 . v 1 3:00
hod. bude zahájen advent. Mikuláš bude navště-
vovat se svou povedenou partičkou ro-
diny s hodnými dítky, případně i s těmi méně
hodnými. Stane se tak 6. 1 2. V kostele Pet-
ra a Pavla bude 1 7. 1 2v 1 5:30 zahájena vernisáž
výtvarníka Petra Weisse a po ní v 1 6:00 hod. za-
čne koncert Ovčáků. Důchodci a senioři se sejdou
1 8. 1 2. v 1 7:00 v kulturním středisku na setkání se
starostou obce. Koledy opět zazní 24. 1 2. přesně
ve 1 2:00 hod. v kostele Petra a Pavla. Hasičský
Silvestr, na který jsou srdečně zváni i nečlenové
sboru, začne v 1 9:00v sále kulturního střediska.
Bude to náhrada Hasičského plesu, který se v r.
2023 nebude konat kvůli stavebním úpravám
v kulturním středisku. Ze stejného důvodu není
ještě rozhodnuto o dětském Maškarním plese.
Nový rok zahájí oblíbený Výšlap po Čermákově
stezce. Ve 1 4:00 se opět sejdeme u spáleného
Proletáře.

Kulturní komise plánovala
Obecní knihovna v Kružberku má v současné době 28
stálých čtenářů a disponuje poměrně bohatým knižním
fondem v oblasti beletrie, naučné literatury a knih pro
děti a mládež. Nadřízená knihovna v Hradci nad Mo-
ravicí navíc dvakrát ročně dováží výměnné soubory
v počtu 90 knih. Tím je pro naše čtenáře výběr bohatší.

Také obec každoročně uvolňuje 4000,- Kč na rozšíření
stálého knižního fondu. Půjčování je bezplatné a to je při
současné vysoké ceně knih samozřejmě velmi výhodné.
Zrekonstruovaný prostor knihovny neslouží jen k půj-
čování knížek, ale byl také místem, kde vznikl náš kera-
mický betlém. Můžete si jej v období adventu
prohlédnout v přísálí kulturního střediska. Občas se zde
k příjemnému posezení schází místní důchodkyně. Nyní
je to také místo, kde se pravidelně ke svým zkouškám
schází pěvecký sbor Kružberské pěnkavy. Půjčovní do-
ba je každou středu od 1 6,30 hod, do 1 8,30 hodin.
Na vaši návštěvu se těší knihovnice A. Rýznarová.

Malá zpráva
o Kružberské knihovně



O znalosti správné přípravy guláše se dá říci, že
patří k základům kulinářskému umění, kterému se
věnují rovným dílem jak ženy, tak muži. Kreativi-
ta a fantazie v tomto umění hraje velkou rol i . Takže
co guláš, to více či méně jiná chuť. Naši sousedé
ve Starých Těchanovicích pořádají každoročně vel-
mi oblíbený gulášový festival, jehož součástí je
soutěž o nejlepší guláš. Není to vůbec jen komorní
událost ale událost přímo společenská, kterou se
Staré Těchanovice již proslavi ly. Letos naše Dáša
Demlová, Hanka Losová a Roman Bardoň zvedli
pomyslnou rukavici soutěže o nejlepší guláš. Dáši-
no družstvo Kružberští Zelňáci, získalo hned dvě
ocenění: 2. místo od poroty a 3. místo od publika.
Druhým soutěžním kružberským družstvem byla
troj ice Marek Javorský, Ivan Krampe a Pavel Děrgel
nazvané Kružberské papričky. To sice na ta nej-
lepší umístění nedosáhlo ale je j isté, že jej ich
pikantní guláš byla také povedená, pozoruhod-
ná a nezapomenutelná kreace.
Redakce Kružberského občasníku se zamyslela
nad tím, že tak jako mají slavné postavy dějin své
sochy, tak by se měly stavět sochy i špičkovým
gulášům. Na druhé straně bychom však rádi viděl i
toho sochaře, který by takové téma dokázal
uspokojivě ztvárnit. Na třetí straně je j isté, že takový
guláš by se dal jíst jen těžko. A tak vše zatím zů-
stalo jen v mantinelech reálných gulášů a u oceně-
ní klasickými poháry.

Gulášfest ve Starých Těchanovicích

Jednoznačně bude. A začne
v kružberském kulturním
středisku 26. 11 . 2022. Jeho
součástí se stane opět diva-
delní představení. Těší se
na něj celá obec, protože
na něm můžeme zase spatřit
v hereckých rolích naše souse-
dy, kteří se nebojí ukázat se
na „divadelních
prknech“ a hlavně naše děti
v pro ně netypické aktivitě.
V minulosti jsme již viděli
Scénku z nebe, Mrazíka a Jak
to bylo o Vánocích. Na plakátu
zveřejněném na FB stránkách
Přátelé Kružberka a na strán-
kách obce je odhaleno malé
tajemství, že se letos bude jednat opět o dramaturgické
ztvárněné pohádky - tentokrát o Popelce. Je se na co těšit.
Na co se ještě můžeme s Popelkou těšit? Na zbrusu novou opo-
nu, za kterou by se nemuselo stydět ani Národní divadlo.
Když už jsme u adventu letošního roku. Za Popelkou bude ná-

sledovat pásmo koled. Nebu-
dou to ale koledy
z digitálních zdrojů a repro-
duktorů, ale poctivé živé ko-
ledy našich Kružberských
pěnkav. Bude to jej ich druhé
veřejné vystoupení. A pak už
nastane čas rozsvítit vánoční
stromeček. Budou letos dva.
Ten první bude přímo v areá-
lu školy – kulturního středis-
ka. Druhý bude
reprezentovat obec přímo
před Obecním úřadem.
Všechny akce, včetně občer-
stvení, bramborových plac-
ků a jiných chutných
poživatin proběhnou i letos

v areálu kulturního střediska. Nezapomeňte se však zúčastnit
tradičního zdobení perníčků, výroby adventních věnečků a sví-
ček. K tomu dojde už ve 13 hodin v přísálí. Pokud k výrobě
adventních předmětů nenaleznete odvahu, můžete se alespoň
pokochat betlémem, který bude opět vystaven v plné parádě.

Bude letos v naší obci opět
advent?



„Vlajkovou lodí“ mezi společenskými
událostmi naší obce je Den obce. Každo-
ročně se „dnem“ prolíná jako téma náplň
her a soutěží pro děti. To letošní bylo na-
zváno Cesta do pravěku. Děti, které se her

zúčastnily, obdržely u vchodu do areálu
účastnickou břidlicovou tabulku, se kte-
rou pak putovaly od jednoho stanoviště ke
druhému. Témata byla vybraná opět vel-
mi zajímavě. Samozřejmě, že na své si
přišli i dospělí. Jak co do občerstvení tak
do možnosti si poslechnout hudbu Radka
Březovjáka, Bubenický orchechest, Ka-
tapult revival … a nám již známý Mistrál,
který nás provázel až do ranních hodin.
Den obce měl ale ještě pokračování. To se
tentokrát týkalo setkání těch, kteří se na
úspěšném konání Dne obce podíleli. Paní
starostka jim poděkovala, odměnila ma-
lým pohoštěním a popřála úspěchy při
přípravě a konání dalších Dnů obce.

Stručně o dni obce



Petr Weiss bude v naší galeri i po-
prvé. Představí se nám řadou,
převážně černobílých kreseb, u kte-
rých vám neunikne original ita výtvar-
ných nápadů a dokonalé a pečlivé
zpracování. Petr Weiss Kružberské-
mu občasníku prozradil i něco o so-
bě.
Jak jsem začínal? Kopíroval jsem
staršího bratra. Pro nás byly
nejkrásnější prázdniny ty propršené,
kdy jsme u jednoho stolu na role
papíru kresl i l i nekonečný prales, kra-
j iny, zoologické zahrady. Nejdříve
tužkou a pak se přidaly pastelky.
Později jsem dostal temperové
barvy a inspiroval se knížkami o pří-
rodě. Rád jsem kresl i l a maloval pří-
rodu, ke které nás vedl otec. Jsem
mu za to stále vděčný. Kolem dvace-
ti jsem si koupil olejové barvy a kopí-
roval obrazy starých mistrů Miloval
jsem Dürera, jeho rytiny i oleje. Vy-
tvoři l jsem několik kopií jeho obrazů.
Tak jsem začínal jako samouk
malovat olejem. V poslední době
zkouším tesat do kamene a tvořit
z kamene umělého. Nyní zkouším
i dřevo. Malování olejem jsem byl
nucen přerušit, nemám k tomu
prostory. Vráti l jsem se k drobnějším
formátům, tuš jsem vyměnil za fixy,
tužky, pastelky a akvarelové barvy.
Bohužel nemám atel iér, musím tvořit
na pracovním stole, kde se o místo

dělím s pracovním počítačem.
Vystudoval jsem stavební průmys-
lovku a brněnskou architekturu.
V Brně jsme sochaři l i a kresl i l i
pod vedením profesora Miloše Ax-
mana. Občas jsem navštěvoval „Li-
dušku“ v Opavě u pana Kačírka.
V mých pracích je možné vysledovat
technické prvky: axonometri i ,
stavební prvky, přímé linky. . .
Vybrat si výtvarnou tvorbu jako
profesi jsem vlastně nechtěl. V deva-
desátých letech jsem měl s kamará-
dem záměr vytvářet zahradní
doplňky, dlažby, fontány, měst-
ské a zahradní mobil iáře. A také pří-
rodní zahradní nábytek. Prostě spojit
umění s architekturou. Nyní projektuj i
novostavby, přestavby, spíše
drobnější věci.
Byl jsem členem znojemské skupiny
výtvarníků Meandr. Členství v Me-
andru pro mne bylo velmi podnětné,
protože každý jeho člen pracoval j i-
nou technikou a prostřednictvím své
tvorby měl j iný pohled na svět. Ty
přístupy byly pro mne někdy srozu-
mitelnější, j indy více skryté, ale pod-
statné je, že každý svým sdělením
obnažoval svoji duši. Rád na ty doby
vzpomínám.
Kromě výstav s Meandrem jsem vy-
stavoval u Dr. Podlipného ve Zno-
jmě, v restauraci v Šatově, stabilně

v hotelu v Lechovicích, po pár obráz-
cích visí v různých podnicích. Větší
samostatnou výstavu jsem měl v ro-
ce 201 2 v Opavě ve výstavních
prostorách knihkupectví Komenius.
Vydal jsem také kalendáře se svými
pérovkami. Vydali mi je i v Německu,
tam taky skončilo i několik mých ob-
razů. Zajímavou výzvou pro mne by-
la i lustrace knihy poezie mého
kamaráda. Patrně se dočká příští rok
svého pokračování. V Kružberku bu-
du vystavovat poprvé a těším se
na příležitost ukázat něco ze svého
pojetí světa. Doufám, že se v galeri i
Na půdě moje práce zase někdy ob-
jeví.
Dodáváme, že některá díla Petra
Weisse jsou prodejná.
Na vernisáž bezprostředně navazuje
koncert Ovčáků nazvaný Slunovrat.
Ovčáky na Kružberku jistě nemusí-
me představovat. Vítání adventu Ov-
čáky v prostorách kostela sv.
Petra a Pavla má již mnohaletou tra-
dici. Zvětšuje se neustále okruh
jej ich příznivců a obdivovatelů. Při
loňském koncertě byl pro ně náš ma-
lý kostelíček už poněkud těsný.
Přesto je v něm adventní nálada vel-
mi zřetelná. Nejen výběrem skla-
deb a písní ale i svým provedením a
dekorací. Co z repertoáru Ovčáků
uslyšíme letos, nám zatím není zná-
mo, ale rádi se necháme opět pře-
kvapit.

Vernisáž Petra Weisse a koncert Ovčáků



Poplatek za svoz TKO
Sazba poplatku za kalendářní rok činí 600,- Kč
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů platí:
- fyzická osoba přihlášená k trvalému pobytu v obci,
- fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt
nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba, a to ve výši
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-l i ke stavbě určené k individuální
rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit
poplatek společně a nerozdílně.
Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby
žijící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby,
které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny správci poplatku oznámit jméno,
popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí.
Poplatek pro občany je splatný ve 2 stejných splátkách, vždy nejpozději do 31 . 3. a
do 31 . 8. příslušného kalendářního roku.
Poplatek pro chataře je splatný jednorázově nejpozději do 31 . 8. příslušného kalendářního
roku.

Poplatek za psa, splatnost poplatku k 31 . 3.
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
• za jednoho psa 1 50,- Kč,
• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200,- Kč,
• za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 1 50,- Kč,
• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let

1 00,- Kč

Služby, krátkodobé pronájmy:
• odhrnování sněhu (od října do dubna) 200.- Kč/hod.
• ráce křovinořezem (kosení vč. obsluhy) 400.- Kč/hod.
• kosení trávy (travní sekačka + obsluha) 200.- Kč/hod.
• hrabání pokosené trávy 800.- Kč/hod.
• traktor vč. Obsluhy 800.- Kč/hod.
• zahradní traktorek (mulčovač) vč. obsluhy 800.- Kč/hod.
Minimální doba pro fakturaci činí 30 min.

Půjčovné - party stan (1 2 m x 6 m), pivní sety
Půjčovné na 1 akci ( pá-ne, 1 -3 dny) pro místní občany:
stan 1 .500,- Kč
vratná záloha (prozatím se nevybírá)
půjčovné za každý další den 500,- Kč
pivní set 50,- Kč

Poplatky a služby
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Půjčovné na 1 akcí ( pá-ne, 1 -3 dny) pro ostatní:
stan: 5.000,- Kč
vratná záloha 5.000,- Kč
půjčovné za každý další den 500,- Kč
pivní set 1 00,- Kč

Půjčovné na 1 akci ( pá-ne, 1 -3 dny) pro místní spolky:
místní spolky a kluby jsou od půjčovného osvobozeny

Půjčovné - malý stan (6m x3m) :
Půjčovné na 1 akci (pá-ne, 1 -3 dny):
pro občany obce 300,- Kč
pro ostatní 500,- Kč
za každý další den 1 00,-Kč
bud. býv. ZŠ - pronájem za sál (chodba, WC):
místní občané 500,- Kč/ v den konání akce
cizí občané 1 .000,- Kč/ v den konání akce
místní složky a spolky bezplatný nájem
podnikatelské subjekty 200,- Kč/ hodina v den konání akce
bud. býv. ZŠ - pronájem přisáli (kuchyňka, chodba, WC):
místní občané 250,- Kč/ v den konání akce
cizí občané 1 .000,- Kč/ v den konání akce
místní spolky a neziskové organizace / bezplatný nájem
podnikatelské subjekty 1 00,- Kč/ hodina v den konání akce

poplatek za úklid:
sál (chodba, WC) 500,- Kč
přisál i (kuchyňka, chodba, WC) 500,- Kč

Úhrada za zničený majetek: cena bude stanovena v odpovídající výši
Úklid pronajatých prostor zajišťuje každý nájemník na své náklady.
V případě zapůjčení ubrusů, je povinen nájemce zajistit vyčištění ubrusů na své
vlastní náklady.

Krátkodobý pronájem klubovny (váha)
50,- Kč /1 hod. v období od 1 .5 - 31 .8.
1 00,- Kč /1 hod. v období od 1 .9. - 30.4.

Pokud nebude zajištěn úklid ze strany nájemce po skončení pronájmu, nájemce bude
povinen uhradit náklady za úklid a ve výši 200,- Kč.

pokračování ze strany 7




